
MOTION nr 7 
 

Avsändare: Medlemmarna Lukas Krehla och Carl Rommel 

Styrelsens yttrande över förslaget att återinföra den gula stjärnan på IK Sirius matchtröja 

Motionärernas bakgrund: Under större delen av IK Sirius snart 115-åriga historia har vi kunnat 
identifiera vår klubb på planen och utanför den genom några få starka kännetecken – de blåsvarta 
ränderna är ett sådant, det vita bortastället ett annat. Att IK Sirius än idag går att identifiera genom 
samma symboler som under nästan hela sin existens är något att vara tacksam över, och vi är glada 
att klubben varit noga med att slå vakt om dessa delar av sin identitet. Men att värna IK Sirius 
identitet är för oss även synonymt med att värna vår kanske allra starkaste symbol – den stora gula 
stjärna som under större delen av vår historia prydde våra matchtröjor. 

Stjärnan har genom decennierna figurerat i flera olika utföranden, men en gul stjärna har i stort sett 
funnits med på matchtröjan under hela IK Sirius existens fram till 2005. Då, i samband med att vårt 
nuvarande klubbmärke togs fram, lyftes den fristående stjärnan bort från tröjan och lades i stället in i 
det nya klubbmärket i ett betydligt mindre format. I och med detta försvann i vår mening en av de 
starkaste (och mest estetiskt tilltalande) symbolerna för IK Sirius från våra matchtröjor. 

Den fristående gula stjärnan mot en blåsvartrandig eller vit tröja är en unik kombination. Den är inte 
bara är en del av vår historia och något som mer än något annat får många av oss som supportrar att 
identifiera oss med vår klubb, utan är också omedelbart igenkännbar för utomstående. Medan 
klubbmärket smälter in i bakgrunden sticker stjärnan ut. Andra klubbar är blåsvartrandiga, men inga 
andra klubbar är blåsvartrandiga med en stor lysande stjärna på bröstet. Att inte använda sig av 
detta är i vår mening att kasta bort stora delar av IK Sirius estetiska och varumärkesbyggande såväl 
som identitetsskapande potential. 

Varumärket IK Sirius kontrolleras av alliansmoderföreningen IK Sirius Uppsala och regleras genom 
dess stadgar samt dess visuella identitet, som IK Sirius FK och övriga specialklubbar är skyldiga att 
efterleva. IK Sirius FK råder alltså inte på egen hand helt över hur man använder sig av IK Sirius 
gemensamma symboler, men kan genom sitt medlemskap i alliansmoderföreningen påverka det 
regelverk som styr detta. 

Att stjärnan används som fristående symbol på matchtröjan underminerar på intet sätt klubbmärket 
eller den gällande visuella identiteten i övrigt. Det vore snarare ett logiskt komplement till våra 
övriga symboler och skulle bara göra helheten i vår visuella identitet starkare. Stjärnan skulle inte 
ersätta vårt klubbmärke i andra sammanhang utan helt enkelt bara återföras till sin ursprungliga 
plats på matchtröjans bröst. 

Stjärnans exakta utförande har varierat genom åren, från en enkel gul stjärna till en (tidvis upp- och 
nedvänd) stjärna med en mindre sköld i mitten, och vilken variant som vore lämpligast vid ett 
återinförande bör därför diskuteras under den process som leder fram till en förändring. 
Klubbmärket i sig, som enligt IK Sirius Uppsalas stadgar måste finnas med på specialklubbarnas 
matchställ, skulle också fortsatt kunna figurera på matchtröjan men med en annan placering. På så 
sätt skulle behovet av en stadgeändring i alliansmoderföreningen kunna undvikas. 

Motionärernas förslag:  
a) Att IK Sirius FK:s styrelse och dess representanter i IK Sirius Uppsala aktivt ska verka för att den av 



alliansmoderföreningen antagna visuella identiteten justeras på så sätt att specialklubbarna kan 
återgå till den fristående gula stjärnan på matchtröjans bröst. 

b) Att IK Sirius FK:s styrelse ser till att en arbetsgrupp tas fram med ändamålet att se över i vilket 
utförande man på bästa sätt kan återimplementera den fristående gula stjärnan på bröstet på våra 
matchtröjor och presenterar ett förslag för medlemmarna senast innan 2023 års årsmöte. 

Styrelsen föreslår: 
Att årsmötet bifaller motionen gällande a) 
 
Styrelsens utlåtande: 
Gällande varumärket Sirius och utformningen av den grafiska profilen ligger den slutliga 
beslutanderätten hos Alliansmoderföreningen, IK Sirius Uppsala, som har till sin huvudsakliga uppgift 
att vårda och utveckla varumärket. Den grafiska profilen gäller för samtliga specialklubbar som ingår i 
Siriusfamiljen, fotboll, bandy och innebandy, och i alliansmoderföreningens varumärkesarbete har 
enhetlighet och samsyn vad gäller klubbsymbolerna mellan de olika specialklubbarna varit ledande 
och styrande. Alla initiativ som gäller förändringar av varumärket och våra klubbsymboler på 
matchdräkter, merchendise eller andra produkter bör därför initieras av någon av de tre 
medlemsklubbarna genom diskussioner med dessa och med alliansmoderföreningen. 
 
Styrelsen för Sirius Fotboll ska föra en dialog med alliansmoderföreningen och dess varumärkesgrupp 
och på så sätt verka för att kunna använda den gula stjärnan. 
 
Styrelsen föreslår: 
Att årsmötet avslår motionen gällande b) 

Styrelsens utlåtande: 
Innan styrelsen för Sirius Fotboll kan gå vidare med denna fråga behöver föreningen få tillstånd att 
återinföra den fristående gula stjärnan. Styrelsen anser därför att det inte är lämpligt att lägga 
resurser på frågan förrän frågan är behandlad  och beslutad av alliansmoderföreningen 

 


